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Bácskai GerGely

Városszerte festik a játszótéri eszközöket a 
következő hetekben. A munkát kedden reggel a 
Haleszban kezdték, és folyamatosan haladnak 
úgy, hogy egyszerre csak egy-két játszóesz-
közt kelljen lezárni két napra, amíg megszárad 
a festék.

A Városgondnokság a százhúsz 
fehérvári játszótér karbantartásá
nak részeként több helyen festi a 
következő hetekben a játszóesz
közök fából készült elemeit. A 
festésről táblával, szalagozással 
tájékoztatják a játszóteret hasz
nálókat. A kétnapos száradást 
követően a tájékoztató táblákat 
elviszik.
A festék ugyan porszáraz lesz 
rövid időn belül, de a valós szára
dási ideje több időt vesz igénybe 
– mondta el lapunknak Major 
Norbert karbantartási divízió
vezető: „A Haleszban tizenöt játszó
eszközt festünk le. Várhatóan két 
hét alatt végzünk a munkával, ügyel
ve arra, hogy mindig bőven legyen 
használható játék a ligetben.”
A játszóeszközök kora változó a 
városban. Azokat, amelyek fából 
készültek, néhány évente festeni 
kell, hogy megóvják a fát az időjá
rás viszontagságaitól, és növeljék 
az egyes eszközök élettartamát.  
„Fontos számunkra, hogy a fehérvári 

Összefogás, közös locsolás

Emlékezés a hősökre
Vakler lajos

A Hungaromet aszályjelzője napok óta nagy-
fokú vagy közepes aszályt jelez Székesfehérvár 
térségére. A Városgondnokság folyamatosan 
öntözi a közterületi növényeket, de az elmúlt 
hetekben önkéntes locsolók is a fák segítsé-
gére siettek.

Több mint húszan gyűltek össze 
kedden este a két palotavárosi tó 
közötti parkolónál a meghirdetett 
közösségi locsolásra. Zánthó Tibor 
feleségével és Halász Istvánnal 
minden nap a palotavárosi tavak 
körül sétál, ők már három hete 
locsolják a fákat, mára azonban 
csatlakozott hozzájuk a Gaja 
Környezetvédő Egyesület és Soho
nyai Edit, aki közösségi oldalán, 
a Fehérvári vagyok! csoportban 
szervezi az önkéntes locsolást.
Juhász Gábor, a Városgondnokság 
parkfenntartási csoportvezetője 
elmondta: ők is felhívták a lakosok 
figyelmét, hogy aki teheti, öntsön 
egy vödör vizet a környezetében 
lévő növényekre. Arra kéri azon
ban a locsolókat, hogy legyenek 
óvatosak az öntözőzsákokkal, mert 
gyakori, hogy darazsak költöznek 
beléjük a víz miatt.

Immár hagyomány, hogy július tizennyolca-
dikán, az ezred emléknapján a Zichy ligetben 
1918 óta álló szobornál emlékeznek meg 
a Székesfehérvári 17. honvéd gyalogezred 
csatatereken életüket vesztett katonáiról. 

A 17. honvéd gyalogezred emlék
művének elkészítésére 1916-ban 
a Honvédelmi Minisztérium 
Földes Szabó János szobrászt 
kérte fel, aki az ezredben szolgált 
Bory Jenővel együtt. Az emlékmű 
helyét Székesfehérvár városa 
biztosította, létrehozására pedig 
közadakozásból kívánták a pénzt 
előteremteni. Az emlékművet elő
ször 1918. november 18-án avatták 
fel, két nappal azt követően, hogy 
a 17esek két zászlóalja hazaérke
zett a frontról. A megemlékezést 
idén is a Fejér Megyei Honvéd 
Nyugállományúak Székesfehér
vári Klubja szervezte a Krajczáros 
Alapítvánnyal és a csatlakozó 
civilszervezetekkel közösen. Szé
kesfehérvár önkormányzatát Róth 
Péter alpolgármester képviselte.
Posztl Mihály nyugállományú 
alezredes visszaemlékezésében 
megidézte a gyalogezred hős 
katonáinak harcait. Ezt követően 
néma koszorúzásra került sor, 
ahol az önkormányzat, a Magyar 
Honvédség Székesfehérváron 

Gyerekek és felnőttek egyaránt vödröt, öntözőkannát ragadtak, hogy vízhez juttassák a park fáit

Az ünnepen megemlékeztek a közelmúltban 
elhunyt Simon Lászlóról is, aki sokat tett 
azért, hogy a 17-esek emlékét megőrizze 
a  város
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A festék gyerekek által használt eszközökön 
is alkalmazható
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Felújítják a játszótéri eszközöket

állomásozó egységeinek képvi
selői, a szervezők, a társadalmi 
és civilszervezetek, valamint 
fehérvári polgárok helyezték el az 
emlékezés virágait, majd a Hon
véd Nyugállományúak Klubjának 
Nőszirom Vegyeskara korabeli 
katonanótákat énekelt.

gyerekek minél gyorsabban újra hasz
nálhassák a játékokat. Azért ilyenkor 
végezzük ezt a munkát, mert most 
olyan az időjárás, hogy jó minőség
ben lehet kezelni a kültéri fafelülete
ket” – közölte a szakember.
A Halesz mellett a Rádiólakó
telepen, a palotavárosi parkban, 
a Mura utcában, a Lehel utcai 
parkerdőben és a Donát utcában 
is festik az eszközöket.
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Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Székesfehérvár

Gránit sírkövek akár készletről,
garanciával!

Nyitvatartás:
Hétfő:13-19h, Csütörtök:9-17h

Szombaton időpont egyeztetéssel!

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

Kötelező a biztosítás az 
elektromos rollerekre

Új szakmai igazgató a múzeumban

Heti betevő mindenkinek

Farkas szilárd

látrányi Viktória

Egy májusi törvénymódosítás írja elő, hogy 
július tizenhatodikától kötelező gépjármű- 
felelősségbiztosítást kell kötni a különböző 
elektromobilitási eszközökre, köztük az elekt-
romos rollerekre is.

A jogszabály szerint a biztosítási köte
lezettség azokra az eszközökre vonat
kozik, amelyek huszonöt kilogramm 
alatt vannak, és sebességük meghalad
ja a huszonöt kilométer/órát, valamint 
azokra, amelyek huszonöt kilogramm
nál nehezebbek, azonban sebességük 
eléri a tizennégy kilométer/órát.
„Kötelező gépjármű-felelősségbiztosítást 
köthetünk közvetlenül a termékben 
érdekelt biztosítóknál. Tizenkét biztosító 
közül választhatunk, illetve fordulhatunk 
biztosításközvetítőkhöz, alkuszokhoz is, 
ők segítenek megkötni a számunkra meg
felelő biztosítást” – árulta el lapunknak 
Lambert Gábor. A MABISZ kommu
nikációs vezetője hozzátette, hogy a 
kötelező gépjármű-felelősségbiztosítás 
mellé kiegészítésként balesetbiztosí
tást is lehet kötni, mely hasznosnak 
bizonyulhat abban az esetben, ha a 
rollerrel közlekedőket baleset éri. 
Ezzel kapcsolatban Jászkuti Ákos, a 
Közép-dunántúli Regionális Mentő-
szervezet igazgatója elmondta, hogy 
nap mint nap számos olyan kisebb 
nagyobb baleset történik az elekt
romos rollerek használói körében, 

Kovács Loránd Olivér lett a Szent István Király 
Múzeum szakmai igazgatója. A döntést teljes 
egyetértésben hozta meg a város és a múzeum 
vezetése. A szakember ezer szállal kötődik az 
intézményhez, eddig Gorsium szakmai vezető-
jeként segítette a munkát.

Kovács Loránd Olivér 2022 márci
usától mostanáig a Magyar Nem
zeti Múzeum Nemzeti Régészeti 
Intézetének tudományos igazgató
jaként dolgozott. Mellette szakmai 
tanácsadóként felelt a Gorsium 
Régészeti Parkért.
2019 és 2022 között a Szent István 
Király Múzeum igazgatóhelyette
seként dolgozott a térség muzeális 
értékeinek megőrzéséért, a tudo
mány népszerűsítéséért és a mú
zeum szakmai működéséért. Az 
ezt megelőző időszakban a terepi 
feladatellátásért felelős főosztály
vezetőként tevékenykedett a Ma
gyar Nemzeti Múzeum Régészeti 
Örökségvédelmi Igazgatóságán, de 
a Villa Romana Baláca kiállítóhely 
vezetője is volt.
Dolgozott korábban a Forster 
Gyula Nemzeti Örökségvédelmi és 
Vagyongazdálkodási Központban, 
a Fejér Megyei Múzeumok Igaz
gatóságánál, valamint a Klapka 
György Múzeumban. Gyakorló 
régészként és ásatásvezetőként 

Az újonnan kinevezett szakmai igazgatónak 
nagy tapasztalata van régészeti feladatok 
szervezésében, lebonyolításában, ellenőrzé-
sében, a szervezetépítésben, az üzemelte-
tésben, a régészeti feltárások vezetésében, 
a logisztikai tervezésben, a feltárások 
pénzügyi tervezésében. Ezeket a tapasztala-
tokat kamatoztathatja ezentúl a Szent István 
Király Múzeumban.

Nem férnek el a macskák!
kiss-dáVid renáta

Rengeteg négylábú van, a befogadóképesség 
azonban véges: a HEROSZ Fehérvári Állatott-
honának vezetője a felelős állattartásra hívja 
fel a figyelmet.

Több mint száz macskát lát el 
jelenleg a fehérvári menhely, 
nagy részük kölyökmacska. 
Krepsz Gyöngyi úgy fogalmazott: 
„A macska alapvetően magányos 
vadász. Felelőtlenül nem javasolt 
etetni, főleg akkor, ha kóbor macs
káról van szó. Ha vadászik, egyrészt 

A jószágok gondozói az ivartalanítás fontosságára is felhívják a figyelmet

Sokan várakoztak vasárnap délelőtt a Deák Ferenc technikum épülete előtt, ahol a Heti Betevő 
önkéntesei ételt osztottak az otthontalanoknak és a rászoruló családoknak. A közel tíz éve ala-
kult csapat szerint a segítség mindig jól jön, éppen ezért a lakosság és az éttermek adományait 
is szeretettel fogadják az önkéntesek. Részletek a Heti Betevő honlapján olvashatók.            Cs. R.
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területet véd, másrészt a létfenntar
tásra fordítja az energiáját, így nem 
szaporodik túl: a létfenntartás mindig 
előrébb van, mint a fajfenntartás.”
A Herosz Fehérvári Állatotthoná
nak vezetője hozzátette: „Hosszú 
évek tapasztalata, hogy megnőtt a 
szaporulat. Korábban a téli idő
szakban nem kellett a menhelyen 
megnyitnunk a cicaóvodát a kölykök
nek. Mostanra a megszokottnál több 
alkalommal vemhesek a macskák. 
Ez azt hozza magával, hogy sokszor 
kidobva, dobozban végzik ezek az 
állatok”

melyek súlyosabb esetben sürgősségi 
beavatkozást igényelnek: „Az elmúlt 
egy hónapban Fejér vármegyében hat 
ilyen rolleres balesetünk volt, közülük egy 
sajnos halállal végződött. Azt javaslom, 
hogy a szükséges biztonsági felszereléseket 
saját védelmünk érdekében feltétlenül 
használjuk!”
Szijj Péter már rutinos elektromos-
rollerhasználónak vallja magát. 
Közlekedési eszköze jelenleg szervize
lés alatt áll, azonban a felső kategóriás 
roller végsebessége elérheti akár a 
száztíz kilométer/órát is. Péter az 
elektromos eszközökkel való közle
kedés kultúrájának szempontjából is 
hasznosnak tartja a kötelező biztosítás 
bevezetését: „A közlekedési morál javí
tását is elősegítheti ez a lépés, illetve azt, 
hogy figyeljünk a másikra, amikor közle
kedünk. Az a legfontosabb, hogy mindenki 
épségben hazajusson! Mondom ezt úgy, 
hogy huszonnyolc éve az egészségügyben 
dolgozom, és nap mint nap látom, mit 
okozhat egyik pillanatról a másikra, ha 
nem figyelünk oda.”

Az elektromos roller vezetőjének 
rendőrségi közúti ellenőrzés esetén 
rendelkeznie kell a biztosításról 
szóló igazolással. Bérlés esetén is 
a használónak kell meggyőződnie 
arról, hogy kötöttek-e biztosítást az 
adott járműre.

számos feltárás fűződik a nevéhez.
Gorsium mindig is a szívügye volt. 
Fitz Jenőhöz, a régészeti terület 
feltárójához szoros szálak fűzték: 
a legendás régészprofesszor volt 
a mestere, aki 2001-ben Gorsi
umba hívta. Fitz Jenő utódjaként 
tekintett Kovács Loránd Olivérre, 
aki 2005 és 2008 között vezette 
az ország legnagyobb szabadtéri 
régészeti parkját, Gorsiumot.



Óvatosan a strandon!
noVák rita 

A hőségriadó bevezetése óta jelentősen 
megemelkedett a kánikula miatt bekövet-
kezett balesetek és rosszullétek száma Fejér 
vármegyében. Vízbe fulladás szerencsére nem 
történt, de a krónikus betegségek mellett a 
figyelmetlenség és a felelőtlen alkoholfo-
gyasztás miatt is sokszor riasztják a mentőket.

Sokan nem viselkednek felelős
ségteljesen nyaralás közben. A 
mentőszolgálat orvosigazgatója la
punknak elmondta, hogy az elmúlt 
napokban nagyon sok riasztást 
kaptak a térségből azért, mert 

A nyári hónapokban az átlagosnál több riasztást kapnak a mentők
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Állásajánlatok a Városgondnokságon

Szakács
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
•  Szakács

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Hideg, illetve meleg ételek magas színvonalon történő elkészítése

• Rendezvények kiszolgálása
• Nyersanyagok előkészítése, feldolgozása

• Konyhai berendezések üzemeltetése; gépek, 
eszközök felelősségteljes használata

• Konyhai higiéniai és élelmiszer-biztonsági szabályok betartása
A munkakör betöltésének feltétele:

•  Szakirányú végzettség (lehet pályakezdő is) 
VAGY hasonló munkakörben eltöltött minimum 2-3 éves tapasztalat

• Megbízhatóság, rugalmasság
• Csapatmunkára való hajlandóság, motiváció

• Kiemelkedő problémamegoldó képesség
• Igényesség, pontosság, precizitás

A munkavégzés helye:
•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások
A jelentkezés módja:

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Szakács – álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Takarító (Uszoda, épülettakarító
- délutáni műszak, alkalmanként hétvégi munkavégzés)

munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
•  Takarító

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Telephelyek, irodaházak, sportlétesítmények, vendégházak, szobák, 
közösségi termek, vizes blokkok takarítása (változó munkaterületen)

• Ágyneműváltás, bekészítés
• Közösségi terek takarítása

A munkakör betöltésének feltétele:
•  Pontos, precíz munkavégzés

• Igényesség önmagára és munkájára nézve
• Egyenlőtlen munkabeosztás vállalása

Az állás betöltéséhez előnyt jelent:
•  Takarításban szerzett tapasztalat

A munkavégzés helye:
•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Biztos jövedelem
•  Határozatlan idejű munkaviszony

•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Takarító (Uszoda, épülettakarító) – álláspályázat” feltüntetésével lehet.

VÁLTOZIK AZ ÜGYFÉLSZOLGÁLAT NYITVATARTÁSA

TÁJÉKOZTATJUK TISZTELT ÜGYFELEINKET, 
HOGY A SZÉPHŐ ZRT. ÜGYFÉLSZOLGÁLATÁNAK 

NYITVATARTÁSI IDEJE AZ ALÁBBIAK SZERINT MÓDOSUL: 

2024. AUGUSZTUS 2-ÁN (PÉNTEKEN) A SZEMÉLYES ÉS 
TELEFONOS ÜGYFÉLSZOLGÁLAT   

07:30-TÓL 15:30-IG LESZ ELÉRHETŐ. 

2024. AUGUSZTUS 3-ÁN (SZOMBATON) 
AZ ÜGYFÉLSZOLGÁLAT ZÁRVA TART.

A TELEFONOS ÜGYFÉLFOGADÁSON TÚL AJÁNLJUK 
ÜGYFELEINK SZÍVES FIGYELMÉBE A SZÉPHŐ ZRT. 
INTERNETES ÜGYFÉLSZOLGÁLATI RENDSZERÉT.  

A díjfizetők belépéséhez egy rövid regisztráció 
szükséges a https://ugyfelszolgalat.szepho.hu/dijfizeto 
oldalon, ami után elérhetővé válik a személyre szabott 

felhasználói profil.

meggondolatlanul strandoltak a 
nyaralók. Jászkuti Ákos kiemel
te: több sérültet kellett ellátniuk 
azért, mert alacsony vízbe ugrot
tak, de a túlzott alkoholfogyasztás 
is bőven adott munkát kollégái
nak. Szintén veszélyes, amikor fel
hevült testtel megy valaki a vízbe. 
Fejér vármegyében naponta 
nagyjából kétszáz riasztást kapnak 
a mentők, emellett pedig ügyeleti 
időben átlagosan további nyolcvan 
beteget látnak el. A szezonális bal
esetek mellett a krónikus betegek 
rosszulléteinek száma is emelke
dik ebben a melegben.
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Sport, közösség, élmények

Kézműves-foglalkozás és kutyás érzékenyítés is várta az Öreghegyi Karitászcsoport táboro-
zóit a héten

Közel negyven gyereket a Fehérvár Médiacentrum is vendégül látott a héten: a Fehérvár 
Televízióba és a Vörösmarty Rádióba is ellátogattak, ahol kipróbálhatták, milyen interjút 
készíteni vagy híradót vezetni

A tábor mellett iskolakezdési támogatással is szeretné segíteni a Karitász a velük kapcso-
latban álló rászoruló családokat, ezért gyűjtést rendeznek: a pénzbeli felajánlásokat vagy jó 
állapotú iskolai eszközöket az Öreghegyi plébánián várják augusztus tizenötödikéig

A Bregyóban zajló városi tábor is közkedvelt. Évről évre több ezer gyerek köt itt barátságot, 
ismerkedik meg Fehérvár nevezetességeivel, sportol, kézműveskedik. 

Igen népszerű a székesfehérvári önkormányzat fenntartásában működő Velencei-tavi 
Gyermek- és Ifjúsági Tábor, mely negyedik, záróturnusához érkezett. „Sportoló, beszélgető 
gyerekeket szeretnénk nevelni!” – mondta Makai Zsolt László táborvezető.

Pénteken a Fehérvár Enthroners játékosai 
népszerűsítették az amerikai focit az önkor-
mányzat táborában

Velencén e héten ötvenheten táboroznak, 
akik kedden délelőtt íjászkodhattak, nép-
tánccal, népi játékokkal ismerkedtek A kisállat-bemutató mindig mosolyt csal a gyerekek arcára

romhányi anikó

Számháború, kutyák, nyulak, mindezeken túl pedig népszerű sportolók, íjászat, kézműveskedés – 
igen népszerűek a Fehérváron zajló, a város által szervezett táborok. Az öreghegyi Karitász-tábor, 
valamint a Bregyóban és a Velencén zajló városi táborok is hétről hétre telt házzal üzemelnek, 
a szervezők szerint pedig a legfontosabb, hogy sokat sportoljanak, beszélgessenek és közös 
élményeket szerezzenek a gyerekek.
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Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

Csá!

Irodalmunk múltjából

lászló istVán jánoska

Bakonyi istVán

A napokban érdekes cikkre lettem figyelmes a Fejér Megyei Hírlapban. Fiataljaink, számunkra, idősebbek számára olykor érthetetlen nyelvhasználatáról érte
kezett. Mivel természetes folyamatról van szó, hiszen mindig is változott, átalakult, megújult, sőt olykor tudatosan újították meg a nyelvet, a szerző, kritika és 
értetlenség helyett inkább az elfogadást javasolja. Ha valamit nem értünk, bátran kérdezzük meg a fiatalt, mit is jelent a használt szó vagy kifejezés.
Nos, a cikk eszembe juttatott egy bájos kis sztorit, abból az időből, amikor még csak gyerekcipőben járt a fenti jelenség, valamikor a 90-es évek legvégén. 
Akkor már vezetői pozícióban voltam szeretett iskolámban, bokros teendőim közepette mindig utolsó percben indultam az órámat megtartani, valamelyik első 
emeleti tanteremben. Üres volt a folyosó, a tanulók már az osztályaikban vártak tanáraikra. Elég sokat kellett menetelnem az osztályig, messze esett az igazgatói 
irodától, s mikor befordultam a célegyenesbe kissé meglepődve konstatáltam, hogy egy számomra ismeretlen fiatalember áll azon osztály ajtaja előtt, ahová én is 
igyekszem. 
Mikor közelebb kerültünk egymáshoz, illedelmesen köszönt, és máris bő lére eresztett magyarázkodásba kezdett, miért is van ő most ott, adott időben, adott he
lyen, pontosabban egy iskola folyosólyán, annak egyik osztályterme előtt, holott nem is az adott iskolának a diákja. Mellesleg megemlítem, engedély nélkül idegen 
nem tartózkodhat az iskolában, tiltja az iskola házirendje. De hát mégis csak ott volt, és egyértelműen nem csak úgy véletlenségből, hanem határozott céllal. 
Száz szónak is egy a vége, szokás mondani. Rövidre zárva, a hosszú magyarázkodás lényege: Ebbe az osztályba jár a legjobb barátja, és szeretne tőle elköszönni! 
Mert szünetben együtt voltak ugyan, de elfelejtett elköszönni, és nagyon szépen megkér, engedjem meg, hogy jóvátehesse eme megbocsájthatatlan mulasztását, 
mi több illetlenségét, ami, előfordulhat, hogy még a barátságuk sírásója is lehet. Már, már könyörgőre váltott a hangja,és sűrűn kérte a bocsánatot munkám 
hátráltatása miatt.
Bár teljesen szabálysértő itt tartózkodásod, válaszoltam, amolyan erőltetett szigorral, de természetesen megengedem, hogy elköszönj a barátodtól, bejöhetsz 
velem az osztályba.
Ezt azért nem szeretné, mondta, elég, ha csak annyit megengedek, hogy résre nyissa az ajtót és beköszönjön. És máris ott folytatta ahol abbahagyta, kezeit tör
delve kérte a bocsánatokat a zavarásért. 
Semmi baj, fiam, mondtam ezúttal megértéssel és kissé szánalommal is a hangomban, parancsolj, tedd, ahogyan jónak látod!
Erre gyorsan kinyitotta az osztályterem ajtaját, de csak annyira, hogy még a feje sem fért be rajta, és bekiáltott: Csá!
Azzal sarkon fordult és futó léptekben indult meg a kijárat irányába.

„Nádisast kiált a zsombékok bibice, / búg a bölömbika, fut a vizicsibe, / sikongat a rigó, menti már életét / elbukó vadkacsa, síró nádiveréb. // Céloz a vizicsősz, 
rozsdáspuska durran, / csattan a náderdő, ezer madár surran, / messze kémlel a csősz – véresek a habok - / elrepült a sas, de lelőtte a napot.” Ezt a verset Sárréti 
alkony címmel az 1907. november 29-én Székesfehérváron született költő és író, Jankovich Ferenc írta 1934-ben. Ezekből a sorokból is látható, hogy korai hangja 
a népköltészet hatásait mutatja sajátos természetlírájában.
     Baumgarten-, József Attila- és Kossuth-díjjal ismerték el tehetségét. Iskoláit Sárpentelén és szülővárosában, valamint a Pázmány Péter Tudományegyetem 
magyar-francia szakán végezte. 1932 és 1934 között Párizsban, francia állami ösztöndíjjal a Sorbonne hallgatója volt. Tanársegédként dolgozott a Keleti Nyelvek 
Főiskoláján, és ekkor jelent meg első verseskötete, az 1932-es Kenyérszegés. Költőtársa, Jékely Zoltán így jellemezte alakját: „…Tündérek fiának mondja magát. Az 
Égen-földön otthonos, erdőn-mezőn járatos, ördöggel-angyallal harcoló, s egy kicsit cimboráló, korlátaiból kitört ember: igazi költő…” Tanult a Zeneakadémián 
is, s a Magyar Dal című zenei folyóiratnál Kodály Zoltán és Vásárhelyi Zoltán munkatársa volt. 
   Korábbi dalszerű verseit követően később lírája egyre meditálóbbá vált. Regényírói pályája is egyre inkább kibontakozott. Első prózai munkáját, a Székesfe
hérvárt az első világháború sújtotta várost is bemutató Téli szivárványt a Nyugatban prózánk megújító művének látták. Az önéletrajzi jelleg mellett a történelmi 
érdeklődés is meghatározta több művét. Közben megírta a magyar irodalom történetét is tömören és a népszerűsítés eszközeivel 
    Rá emlékeztünk többször is az elmúlt időben több helyszínen, például a székesfehérvári Városi Könyvtár Széna téri épületében, néhány méterre attól a hely
től, ahol a szülőház állt valaha. A Székely János Jenő készítette dombormű előtt minden novemberben koszorúzunk, és igyekszünk ébren tartani a kiváló költő 
és író emlékét. Lányai és családja is fontosnak tartják, hogy ezeken a rendezvényeken részt vegyenek.  „Jankovich szűkebb hazája az a Dunántúl, ahol még a 
rómaiak adtak nevet a városoknak, és a parasztházak tornáca a román boltívek emlékeit őrzi.” – mondta itt fél évtizeddel ezelőtt Pomogáts Béla, a jeles irodalom
történész az 1971-ben elhunyt szerzőről.  „A fiatal Jankovich Ferenc Mészöly Géza vásznaira kívánkozó balatoni életképeket, nyári verőfénynél vagy holdvilágnál 
látott varázslatos pannon tájakat festett verseivel.” Akkor mutattuk be a Magam megyek a kékben című. válogatott verseskötetet Román Károly szerkesztésében a 
Vörösmarty Társaság kiadásában.
      Jankovich Ferenc lírai és epikai életműve maradandó értékeket közvetíteni hivatott képződmény. Első, Párizsban megjelent verseskötetétől a történelmi 
regényeken át az őszikékig. Átélte a XX. század nagy fordulóit, és ábrázolta is azokat versben és prózában. De visszanyúlt a dicső múltba, Mátyás királyig is, 
hogy színes regényben adjon hitet az utókornak. Megírta a fényes szellők nemzedékének indulóját, és nem maradt ki életművéből az 56-os forradalom sem. A 
második világháború idején Bodajkon játszódó naplóregénye, a Csepp a tengerben. Ebben a művében hiteles képet fest a dunántúli falu életéről, megrajzolja az ott 
élő emberek portréját, a háború okozta szenvedéseket, egy-egy kisember, egy pap vagy egy orvos alakján keresztül.
      És itt, Fehérváron, a szülővárosban persze, hogy a hely szellemét keressük elsősorban. Jankovichnak van egy verse, amit 1938-ban írt, az akkori méltó ünnep
ségek évében, A Vár alatt címmel. Egy idézet innen: „Ragyogó kardomat kirántom, / de én nem vérbe, könnybe mártom: / s meghordozom vészjel gyanánt  / 
mint ti a vérest hajdanán.” Egy másik történelmi fordulópont idején, 1956 novemberében drámai hangon szól Idei hó című, nagy ívű költeményében. A hó által 
„bepólyál sebek” korszakáról. A „halottal rongyairól, a „mindennek vége” tragikus állapotáról. Befejező sorai így szólnak: „….Szép hősi sors! Sírkőnkre hát az 
idők nagy kurucát / faragjátok majd: aki ítt karóba húzva pipált, / hogy idézzék árva füstjét a kósza fellegek, / mik égett hazánkról szállva, járnak a világ felett.”
      Ekkoriban egyre többet foglalkozott a sorskérdésekkel, az emberélet múlandóságával. Őrizte a Nyugat szellemi értékeit, de a népi irodalom törekvéseit is. 
Műveltsége és tájékozottsága, valamint tehetsége a legnagyobbak közé emelte. 
   Jankovich Ferenc számára mindhalálig, 1971-ig sokat jelentett a szülőföld, a haza, az édes anyanyelv. S a gyökerek itt keresendők: Pentelén és Fehérváron. A 
mostani Ady Endre utcában, az iskolánál vagy éppen a Széna téren. Innen táplálkozott tehetsége, világlátása hite. Hiszen tőle tudjuk: „Ostoba, aki hittel áltat, / 
de aki nem hisz: ostobább.” Ez az idézet áll a rá emlékező domborművön is.

az oldalt szerkesztette: Bakonyi istVán

Jankovich Ferenc
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A hangszerek királynője az 
Evangélikus templomban

Az akusztikus zene él!

Vakler lajos

A Harmonia Albensis koncertsorozat idei 
harmadik estje az orgonát állította a közép-
pontba. 

A múlt csütörtöki koncert program
ját az olasz és a német barokk zene 
nagymestereinek művei alkották: 
Antonio Vivaldi kéthegedűs verseny
művének Johann Sebastian Bach által 
készített átirata csendült fel, majd 
Philipp Tele mann 1728-ban publikált 
tizenkét hősi indulójában, illetve 
Albinoni áradó dallamaiban gyönyör
ködhetett a közönség Teleki Miklós 
orgonaművész és Nagy Eleonóra, 
az Alba Regia Szimfonikus Zenekar 
trombitaművésze előadásában. Az 
alkotások bemutatása a művészek 
számára is megerősítést jelentett: 
kivételes muzikalitásukat a zenei 
tudás legmagasabb szintjét jelentő 
darabokban igazolhatták.
A Harmonia Albensis Szent Se
bestyén-templomban rendezendő 

Teleki Miklós orgonaművész és Nagy Eleo-
nóra trombitaművész előadásában a barokk 
zene került a középpontba

A Hungarikum együttes adott szabadtéri, élő zenés, nagy sikerű klubkoncertet múlt csütörtökön. 
Takács-Mudris Anett és Kremnitzky Géza a Hiemer-ház Gesztenyés udvarában népdalfeldolgo-
zásokkal, istenes dalokkal, megzenésített versekkel ajándékozták meg közönségüket.      K-D. R.
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A Gyöngyhajú lány Gorsiumban

Kriszta szerepét Kóbor János életműörököse, Kóbor Léna alakította, míg a főbb szerepekben 
Koós Réka, Sánta László, Lux Ádám és Maday Gábor lépett színpadra. „Egy éve játszom a 
Gyöngyhajú lány balladáját, így mostanra már teljesen át tudom érezni a szerepet. Szüle-
tésem óta ebben élek, mindegyik Omega-slágernek tudom a szövegét, nagyon otthonosnak 
érzem, hogy ezeket a dalokat énekelhetem” – mondta el Kóbor Léna.

A Gyöngyhajú lány balladája 2016-ban elnyerte Az év legjobb zenés táncelőadása szakmai 
nagydíjat

Az Omega együttes huszonegy legendás dalából készült látványos musicalben Kriszta, a fia-
tal lány felnőtté válásán, első nagy szerelmi csalódásán keresztül idézik meg a Balaton-part, 
a tó ősi mitikus legendáit

A produkcióban a színészek mellett az Experidance művészei is közreműködtek. Az előadás 
látványvilágát egy több mint ötven négyzetméteres LED-fal tette teljessé. Kovács Loránd 
Olivér, a Gorsium Régészeti Park szakmai vezetője elárulta, hogy nem ez volt az egyetlen 
alkalom, amikor a szabadtéri színpad használatban volt. Idén még két előadással készülnek, 
melyekről később részletesen is hírt adnak.

látrányi Viktória

A nyári időszakban ismét – ezúttal zenés – előadásnak adott otthont a Gorsium Régészeti Park szabad-
téri színpada. Múlt szerdán mutatták be a Gyöngyhajú lány balladája című Omega-musicalt. A kétórás 
előadáson olyan világszínvonalú slágerek csendültek fel, mint a Trombitás Frédi, a Régi csibészek, az 
Ezüst eső, a Petróleumlámpa, a Ha én szél lehetnék vagy a Gyöngyhajú lány. Vastaps és nagy érdeklő-
dés kísérte az előadást, melynek főszereplőjét Kóbor János lánya, Kóbor Léna alakította.
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záróestje július huszonötödikén a 18. 
század második fele, vagyis a bécsi 
klasszika világi és egyházi zenéjéről 
ad majd körképet Nagy az Úr! – A 
klasszika mesterei címmel, Dobszay 
Péter vezényletével. Az Alba Regia 
Szimfonikus Zenekar partnerei Zem
lényi Eszter, Balogh Eszter, Csapó 
József és Najbauer Lóránt énekművé
szek, a Vox Mirabilis Kamarakórus és 
az Ars Musica Kórus lesznek.
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Hogy a nyári autózás 
ne rémálom legyen!

Mi magunk is ellenőrizhetjük az ablakmosó- és az olajszintet, ránézhetünk a gumik állapotá-
ra, és a légkondicionáló megfelelő működését is kipróbálhatjuk

A klíma hasznos a melegben, de ne vigyük túlzásba a hűtést! 

Melegben fontos a folyadékpótlás, legyen bekészítve innivaló minden utazáshoz!

szeiFert richárd

A legmelegebb évszakban rengetegen 
indulnak el felfedezni az országot, a világot. 
Ehhez a legkedveltebb eszköz pedig továbbra 
is az autó. Íme pár tanács, hogy a kánikula ne 
az útszéli várakozás vagy a rosszullétek miatt 
legyen emlékezetes!

Nem kell a legrosszabra készülni, 
de még egy kisebb kirándulást 
is tönkretehet a forróság. Egy 
nem megfelelő állapotú autó vagy 
csak pár otthon felejtett, de igen 
hasznos holmi sok bosszúságot 
okozhat. Azonban ha néhány 
dologra odafigyelünk, könnyebben 
elkerülhetjük a bajt!
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Először is fontos, hogy az út meg
tervezésekor vegyük figyelembe, 
hányan utazunk, és kinek milyen 
problémái lehetnek! Hányás elleni 
gyógyszer, rosszullétet megelőző 
nyalóka – a vegyészek már sok 
olyan dolgot készítettek gyerekek
nek is, melyekkel kiküszöbölhető 
az émelygés, és nem kell minden 
tizedik kilométer után megállni 
levegőzni.
Csomagokból is lehetőség szerint 

annyit vigyünk, amennyire feltét
lenül szükség van! Minél kevésbé 
terheljük a kocsit, annál kevesebb 
üzemanyaggal beéri útközben. 
Indulás előtt mindenképpen 
szellőztessük át a járművet, sőt 
a klímát is bekapcsolhatjuk az 
indulás előtti utolsó percekre. Ne 
legyen jégverem az autóban, mert 
könnyen megfázhatnak az utasok, 
arról nem is beszélve, hogy a nagy 
hőmérsékletkülönbség kiszállás
kor meglepetést okozhat akár a 
fiatal szervezetnek is. Éppen ezért 
ajánlott kikapcsolni a légkon
dicionálót pár perccel azelőtt, 
hogy megállnánk. Ez jót tesz az 
autó hűtőrendszerének is, mert a 

lecsapódott kondenzvíz nagyobb 
része így biztosan távozik a csator
nákból, tehát később szagosodik. 
A bent ülőknek pedig van egy kis 
idejük akklimatizálódni, így köny
nyebb lesz kiszállni.
Folyadékból megfelelő mennyi
ségű és hűtött legyen nálunk, és 
ha kell, álljunk meg beszerezni, 
ha elfogyott! A hosszú utazások
ba beiktatott pihenők amúgy is 
hasznosak: gyerekek, felnőttek 

egyaránt kinyújtózhatnak ilyen
kor, és jobban viselik a hátralévő 
kilométereket. 
Mindezek persze keveset érnek, 
ha az autót nem vizsgáltuk vagy 
vizsgáltattuk át az indulás előtt. 
Ha rövidesen esedékes, ne halasz
szuk hazatértünk utáni időpontra 
a kötelező olajcserét, és ha már ott 
jár a szervizben az autó, érdemes a 
nyári átvizsgálást is kérni! Ilyenkor 
az összes folyadékot, valamint 
a klímarendszert is ellenőrzik, 
ha pedig szükséges, feltöltenek, 
illetve rendbe tesznek mindent 
a szerelők. Ha ez a kör kimarad, 
mi magunk is ellenőrizhetjük az 
ablakmosó- és az olajszintet, rá

nézhetünk a gumik állapotára, és 
a légkondicionáló megfelelő mű
ködését is kipróbálhatjuk. Elég, ha 
a rostélyokra tesszük a kezünket: 
ha megfelelően hűt a szerkezet, 
akkor kellemes hideget érzünk a 
bőrünkön. Ellenkező esetben for
duljunk szakemberhez! Ne a régi, 
ablakleengedős módszer legyen az 
egyetlen hűtési lehetőségünk! 
Bár ezt a legnehezebb betartani, de 
a magas UV-sugárzású időszakot 
utazáskor érdemes lenne elkerülni.
Autót és embert is próbáló időben 
mindenki rosszabbul teljesít. 
Legyünk tehát megfontoltak és 
előretekintők a nyári autózás 
közben is!



ÚJDONSÁG!

A Gondosóra Applikáció  
segítségével a biztonság és 

a gondoskodás  
még hatékonyabb  

a hozzátartozónak is.

Töltse le Ön is!
Segítség egy gombnyomással!

gondosora.hu
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kapcsolat a Gondosóra-felhasználó  
és a hozzátartozó között

magasabb szintű biztonság

veszélyhelyzet esetén értesítés 
a hozzátartozónak

hasznos információk

ingyenes letöltés
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Alkotónapok a Rác utcában Középkori séta Szent Lászlóval

A résztvevők konyharuhákat, abroszokat, sálakat szőttek, alapvetően pamutfonalakkal, de a 
gyapjú, a selyem, a kasmír és a len is népszerű volt. A Kézműves Alkotónapok keretein belül 
még lehetőség lesz belekóstolni a csipkeverés, a fafaragás vagy a szabás-varrás művésze-
tébe is. Akik pedig kedvet kaptak a szövés mesterségéhez, év közben is csatlakozhatnak a 
csoporthoz a Rác utcában.                                                                                         F. A.

A lovagkirály nemcsak a magyar katonák védőszentje, de a magyar történelem sikeres ország-
építő uralkodója is, aki biztosította a független magyar államiságot                                               R. A.

Egy 1937-ből származó, eredeti sárközi szövőszék is várta azokat, akik részt vettek a 
fehérvári kézművesek Asszonyműhely elnevezésű foglalkozásán. A múlt hét végén a szövés 
művészetét próbálhatták ki a Rác utcában. Jeszenszky Zsuzsanna szakkörvezető lapunknak 
elmondta, hogy a műhelyben jelenleg hét szövőszék áll rendelkezésre, melyek között több 
modernebb, Lőrincz-féle szék is van, de a kézművesek büszkesége az az eredeti darab, 
amellyel sárközi csibeszemes mintás szőtteseket lehet készíteni.

Szombaton kissé hűvösebb időben élvezhették a középkort idéző óriásbábos felvonulást a 
belvárosba érkezők. Ezúttal Szent László királyt, feleségét, Rheinfeldi Adelhaid királynét 
és lányukat, a szentként tisztelt Piroska hercegnőt mutatta be Haraszti Zsigmond, a zenei 
aláfestést pedig a Tabulatúra Régizene-együttes szolgáltatta.
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Három nap, két színpad, tizenkét koncert – 
augusztus második hétvégéjén ismét várja a 
zenerajongókat az Alba Regia Feszt. A koncer-
tekre ezúttal is ingyenes lesz a belépés.

Idén már tizenegyedik alkalommal 
szervezik meg a korábbi hagyomá
nyokat újraélesztő Alba Regia Feszt 
koncertjeit: augusztus nyolcadika 

Ismét felvonulnak az óriásbábok: július 
huszonhetedikén, szombaton 17 órától Géza 
fejedelem és felesége, Sarolt fejedelemasz-
szony, valamint a Szent Koronát hozó Asztrik 
püspök óriásbábját kísérhetik el sétájukon a 
középkori történelem iránt rajongók. Az ese-
mény Palásti Máté gitárművész-zeneszerző 18 
órakor kezdődő kiskoncertjével zárul a Zichy 
ligeti Zenepavilonban.

A város legnagyobb kulturális ese
ményét megelőző hétvégéken idén 
is megjelennek a királyi óriásbábok 
a fehérvári belvárosban. A népes 
rajongótáborral rendelkező óriá
sokat hagyományőrző csapatok és 
régizenészek kísérik a középkort 
idéző eseményen. A következő alka
lommal a keresztény Magyarország 
alapjait megteremtő Géza fejedelem, 
felesége, Sarolt fejedelemasszony és 
Asztrik püspök óriásbábja vonul fel 
a Fő utcán.
Az óriásbábokat ezúttal a Boros
tyánkő Hagyományőrző Egyesület 

A július nem múlhat el Anna-napi bál nélkül: a 
Nem Csak a Húszéveseké a Világ Nyugdíjasklub 
idén már huszadik alkalommal rendezi meg 
hagyományos zenés-táncos nosztalgia-dél-
utánját július huszonhetedikén, szombaton 
15 órától a Felsővárosi Közösségi Házban. A 
sztárfellépő Mészáros János Elek lesz.

A nyugdíjasklub tagjai csütörtökön
ként találkoznak a Felsővárosi Kö
zösségi Házban: megülnek minden 
ünnepet és jeles napot. A következő 
eseményre, a júliusi Anna-napi bálra 
nemcsak a nyugdíjasklub tagjait 
várják: a környéken élő mulatni, 
nosztalgiázni vágyókat is hívják!
A felsővárosi táncos nosztalgia-dél
utánon a zenéről Kovács Misi gon
doskodik, és idén is megválasztják 
a Szépkorúak szépét. A hölgyeknek 
érdemes idén is a legszebb ruháju
kat felölteni, mert az urak elismerő 
szavain túl a bálkirálynő és az udvar
hölgyek jutalmat is kapnak!
Díszvendégként köszöntik majd 
a rendezvényen Horváth Évát, az 
1977-es balatonfüredi Anna-bál szé
pét. Az esemény sztárfellépője pedig 
Mészáros János Elek énekes lesz.

A Bartók Béla tér évek óta közkedvelt hely-
színe a zenei fesztiválnak
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 Dzsessz 

Belvárosi dallamok

 Hagyomány 

Anna-bál 
Felsővárosban

 Sok báb közt 

Időutazás a 
középkorba

Kos 3. 21. – 4. 20.

A nyár drága szezon! Akkor is többet költesz, ha csak a legszüksége-
sebb dolgokra adsz ki pénzt. Ne aggódj, hamar behozod a lemara-
dást! Különben sem jó, ha lelomboz, ha nem engedsz meg magadnak 
egy fagyikelyhet vagy strandolást, az utazásról már nem is beszélve! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Konfliktusokra számíthatsz a héten, főleg, ha nem elég bölcsen 
reagálsz. Nem most kell megvédened magadat! Ha képes vagy 
tartani a szád, idővel enyhül majd a feszültség. Nyár van, a 
legjobb ötlet aktívan kikapcsolódni! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Balesetveszélyt mutatnak a bolygók. Ne bosszankodj, ha mások 
helyett is neked kell ügyelned! A tartós hőség tompítja az éberséget 
és növeli a reakcióidőt, amit a hétvégén mindenképpen észben kell 
tartanod! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Kihívásokkal kell szembenézned július utolsó napjaiban. Úgy érzed, 
nem tudsz több fronton egyszerre helytállni. Abba a helyzetbe 
kerülhetsz, hogy egyedül kell megoldanod munkahelyi és otthoni 
problémákat is. Ha nem akarsz lerobbanni, nézz körbe, és keress 
olyan társakat, akik segíthetnek! 

Rák 6. 22. – 7. 22.

Összeáll a kép, új tervek fogalmazódnak meg benned. Ezek 
még ködösek, éppen ezért nem szabad elsietned a cselekvést! 
Minden megoldódik akkor is, ha nem idegeskedsz. Többször 
megtapasztaltad már ezt, ismerős lesz az élmény ezúttal is. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Szerencsére rugalmas ember vagy, de pont ezért nem érted azt, ami a 
hét elején zajlik. Emberek mereven ragaszkodnak bizonyos elképzelé-
seikhez, és emiatt csatároznak. Ne tarts velük, maradj ki a vitákból, és 
ami a legfontosabb, ne ítélkezz! 

2024. júl. 25-31.
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tagjai kísérik, akik a Városház téren 
bemutatót is tartanak. A 2013 óta 
működő egyesület a IX–XI. század 
időszakát, annak kultúráját, vise
leteit, fegyvereit igyekszik megis
mertetni a közönséggel. Fontosnak 
tartják, hogy a látogatók a korabeli 
mindennapokat, a konyhaművésze
tet, a kézműves hagyományokat is 
megismerjék.
A menet 17 órakor indul a Vörös
marty Színháztól. Az óriásbábokat 
Szabó Miklós mutatja be a Mátyás 
király-emlékműnél és az Országal
mánál, a zenei aláfestést a Sub Rosa 
régizenei együttes szolgáltatja. Az 
1999-ben alakult zenekar középkori, 
azon belül is legfőképpen 13. századi 
európai hangszeres zenét játszik. A 
több száz éves darabokat a középkor
ban használt hangszereken, korabeli 
viseletben szólaltatják meg.
A program zárásaként 18 órától 
Palásti Máté ad kiskoncertet a Zichy 
ligeti Zenepavilonban. A gitár
művész-zeneszerző koncertjein két 
különleges gitáron játszik, stílusát a 
dzsessz és a flamenco fúziója inspi
rálja, amihez a roma zenei kultúra 
jellegzetes dallamai improvizációval 
párosulnak. Palásti Máté az elmúlt 
években többek között Indiában, 
Kubában, Mexikóban, Ausztriában, 
Montenegróban, Lengyelország
ban, Németországban, az Egyesült 
Államokban és Nagy-Britanniában 
koncertezett, nemrég zárult kéthetes 
kolumbiai gitárturnéja után pedig 
ősszel Finnországban és Észtország
ban lép a közönség elé.

és tizedike között várják a dzsessz 
rajongóit a Bartók Béla térre és a 
Múzeumkertbe.
Három nap alatt tizenkét koncertet 
hallgathat meg a közönség. Francia
országból és az Egyesült Államokból 
is érkeznek fellépők városunkba.
A nagy koncertek a Bartók Béla téren 
lesznek. A nyitónapon este hatkor a 
Vörös Tamás Project kezdi a prog
ramot – kiegészülve Vörös Jankával 
– majd három generáció képviselői 
mutatják meg, hogy a zenében miként 
simulnak össze az életkorból fakadó 
különbségek: az Egri a négyzeten feat 
Kőszegi Imre formáció ban Egri jános 
Jr. ül a zongoránál, a nagybőgőnél Egri 
János, míg a dobok mögött Kőszegi 
Imre látható. Este kilenc órától a 
francia basszusgitáros, Dominique Di 
Piazza lép színpadra Nagy Jánossal és 
Zombori Attilával. 
Pénteken is hatkor indul a program, 
az Antal Gábor Trió után a Gyárfás 

István Trióé lesz a színpad, akik 
Molnár Enikő énekessel kiegészülve 
játszanak a fehérvári közönségnek. 
Kilenckor az amerikai blues gyöke
reitől induló, de a világ számos zenei 
kultúrája által inspirált Garrick Davis 
World Blues zenéjét hallhatjuk.
Augusztus tizedikén, a fesztivál 
zárónapján a Szumper Ádám Group, 
a Szakcsi Jr. Reinaissance, majd a Za
bos Reginával kiegészülő Symbiosis 5 
modern dzsesszzenekar lép fel.
A Bartók Béla téri nagyszínpad 
mellett mindhárom napon este hét 
órától a Múzeum udvara is fesztivál
helyszínné alakul. Csütörtökön Oláh 
Krisztián zongora-, pénteken Birta 
Miklós gitár-, szombaton pedig Oláh 
Dezső zongoraestjét hallhatják az ide 
érkezők.
A koncertek ingyenesen látogatha
tók. Részletes információk a fesztivál 
közösségi oldalán: www.facebook.
com/albaregiafeszt.

A HELYES VÁLASZOKAT A  22 311 511-ES
SZÁMON VÁRJUK VAGY ÜZENETBEN A

RÁDIÓ FACEBOOK-OLDALÁN!
SORSOLÁS: NAPONTA! 

NYEREMÉNYDÖMPING
A VÖRÖSMARTY RÁDIÓBAN

NYEREMÉNYEK:
TOO AF-110B-1350 W fekete 5,2 L forrólevegős sütő
ZTE Blade V50 Design 6,6" LTE 8/256GB DualSIM fekete okostelefon
Acer 23,8" Vero RL242YEyiiv ZeroFrame FreeSync FHD IPS 100Hz HDMI/VGA monitor
Oral-B iO series 3 Blush Pink elektromos fogkefe
TOO Konyhai termékek nyereménycsomag
Ventaris gamer nyereménycsomag
Sencor SWS 4270 meteorológiai állomás

Augusztus 5-ig figyeld minden hétköznap 6:00-tól 9:45-ig a
Vörösmarty Rádió reggeli adását, válaszolj helyesen a

műsorvezető kérdésére, és vegyél részt az aznapi sorsoláson! 

A BESTBYTE JÓVOLTÁBÓL!

Vörösmarty Rádió
99.2

Részletek a Vörösmarty Rádió Facebook-oldalán!
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Elkezdődtek a munkálatok a FEZEN helyszí-
nén: már épülnek a színpadok, hogy jövő hét 
szerdára készen álljon a fesztiválterület a 
vendégek fogadására. A FEZEN idén visszatér a 
két kültéri nagyszínpados felálláshoz.

Újra két szabadtéri nagyszínpad
dal készül a FEZEN, de lesz sátras 
színpad és több partihelyszín is, 
hogy idén is teljes legyen a feszti
válélmény.
A szervezők szeretnék, hogy a 
hangsúly a zenén legyen, ne a gya
logláson, ezért a színpadok között 
kisebb lesz a távolság.
Idén is kiemelt szempont, hogy a 

A nyitónapon, július harmincegyedikén többek között a Cradle of Filth, az Ossian, a Parno 
Graszt, a Carson Coma és a Bëlga is fellép
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Már épülnek a színpadok

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Ha a megérzéseidre hallgatsz, biztosan nem térsz le a helyes útról! Kár 
lenne, ha nem hallgatnál most a belső hangodra! Utazz, kirándulj, 
mozdulj ki! A kánikulában akkor jársz a legjobban, ha hűvös célpon-
tot választasz.
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Szélsőséges napok váltják egymást ezen a nyáron. A rád jellemző 
játékosság és kreativitás azonban átsegít minden nehézségen. Arra 
kell ügyelned, hogy ne szólalj meg idő előtt, és költs az egészséged 
megőrzésére!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Ha nem akarsz lebetegedni, akkor most utazz el! Ha nem teheted 
meg, legalább próbálj meg rövid munkanapokat betervezni! Ha ez 
sem megy, munka közben kényeztesd magadat hűsítő limonádéval, 
jeges kávéval! És ne analizálj mindent és mindenkit, mert kiábrán-
dulhatsz az emberekből!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Vigyázz, mert a bolygók konfliktusveszélyt jeleznek! Kerüld a 
szócsatákat! Zavarossá válhatnak a pénzügyeid, ezért mindenképpen 
tanácsos visszafognod a kiadásaidat is! Ha teheted, válassz olyan 
programot, ami nem terheli meg a pénztárcádat. A természetben 
tölteni a hétévégét mindig kifizetődő dolog!

Bak 12. 21. – 1. 20.

A csillagok most arra intenek, hogy ne szállj szembe a feletteseiddel! 
Egyértelmű, hogy ingerel a stílusuk, és nem értesz egyet jó néhány 
döntésükkel. Dicsérendő, hogy szíveden viseled munkahelyed sor-
sát, de ne ess túlzásokba! Fogadd meg, hogy mostantól jobban óvod 
a magánéletedet, és kizárólag a szeretteidre koncentrálsz!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Ezeken a laza napokon csak hagyd, hogy sodorjon az ár! Nem is most 
kell nagy döntéseket hoznod! Ha adsz gondolkodási időt magadnak, 
más megvilágításba kerülnek a dolgok. A bolygók most a józanságot 
kívánják meg tőled.

A Fehérvár Televízió műsora július 27-től augusztus 2-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2024. 07. 27. SZOMBAT 2024. 07. 28. VASÁRNAP 2024. 07. 29. HÉTFŐ 2024. 07. 30. KEDD 2024. 07. 31. SZERDA 2024. 08. 01. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Nagy III. János

08:25  Sztárportré
09:00  Örökké-való
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Örökké-való – ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:20  Musica Sacra – Rossini: 

Petite messe sollenelle
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kubik Anna

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  ARTE 70
22:35  Híradó – ismétlés
22:55  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kubik Anna

08:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:50  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:10  Kárpátaljai tragédia
16:05  Savaria Filmfesztivál: 

Színházművészet – 
Pajtaszínházi találkozó

17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Rubold Ödön

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Honvéd7
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Kempógála
20:45  Savaria Filmfesztivál: 

Színházművészet  
– Universitas

21:55  Híradó – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Rubold Ödön

08:20  Honvéd7 
08:50  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
15:35  Virtuózok 

Székesfehérváron – 1. rész
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek  
17:55  Savaria Filmszemle: 

Színházművészet – 20 
éves a Csűrszínház

18:45  Kolonics György, 
a sportlegenda

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  XVII. Aranybulla 

Művészeti Fesztivál
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Savaria Filmszemle: 

Irodalom – A szellem 
napvilága

20:55  Virtuózok 
Székesfehérváron – 2. rész

22:15  Híradó – ismétlés
22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:55  Savaria Filmszemle: 

Színházművészet – 

Szabadság és szerelem

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek 

17:55  Köztér

18:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 

19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Bajnokok városa – ismétlés

20:25  Köztér – ismétlés

21:00  Vértes vitéz – előadás

21:50  Arató Antal: Az örök 

könyvtáros

22:20  Híradó – ismétlés

22:40  Képes hírek
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00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér 

08:20  Bajnokok városa

08:55  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:40  Harmonia Albensis

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó 

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? 

21:00  Savaria Filmszemle: 

Irodalom – A takarító férfi

22:30  Híradó – ismétlés

22:50  Képes hírek 

K iemel t  aján la tunk :  jú l iu s  29.  —  17:55  Vak le r  L ajo s  vendé ge  Kub ik  A nna

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér 
08:10  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:55  Agrárinfó 
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin 
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró
13:05  Köztér
13:55  Savaria Filmfesztivál: 

Gellért-hegyi mágia
14:15  Seuso-kedd
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Grund Helga

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Múzeum akusztik 

a Kőtárban
20:20  Virtuózok-gálaest
20:55  Savaria Filmfesztivál: 
 Az Ezüstcsapat és a 

38-as világbajnoki döntő
21:50  Makk Károly-portré
22:25  Hírek – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00  Bajnokok városa

09:30  Sztárportré 

10:00  Hírek – ismétlés 

10:05  Fehérvári beszélgetések

10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:05  Fehérvári beszélgetések

11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:05  Fehérvári 

beszélgetések 

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér 

13:35  Barcelona World Race

14:05  Zorán-portré

14:35  Mese habbal

16:05  Igazságszolgáltatás az 

Alaptörvény tükrében

17:00  A hét hírei

17:20  Örökké-való

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Nagy III. János

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés

19:20  Örökké-való – ismétlés

19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés

20:25  Rossini: Stabat Mater

21:35  Hol volt, hol nem volt

22:45  A hét hírei – ismétlés

23:05  Képes hírek 

két nagyszínpadon különböző mű
fajú előadók lépjenek fel egyidő
ben, így ha valaki nem szeretne a 
Scooterre tombolni, az meghallgat
hatja például a Judas Priest koráb
bi gitárosának, K. K. Downingnak 
KK’s Priest nevű bandáját.
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A Vitézi Székház eltűnt 
Aba-Novák-festménye

Ilyen volt egykor a nagyterem a falfestménnyel

németh zoltán

Sajnos sok olyan székesfehérvári alkotás van, 
amiket már csak fotókról ismerhetünk. Elpusz-
tultak, eltűntek – sokszor rejtélyes módon – 
ahogy az egykori Vitézi Székház nagytermének 
falfestménye, Aba-Novák Vilmos alkotása.

AbaNovák Vilmos neve nem csupán 
a művészetért rajongók számára 
lehet ismerős. Az 1894. március 15-én 
Budapesten született és szintén a 
fővárosban, 1941. szeptember 29-én 
elhunyt alkotóművész kora kiemelke
dő alakja volt.
Édesapja a cseh-magyar származású 
Novák Gyula vasútmérnök, édesanyja 
a bécsi születésű Waginger Róza volt. 
1912 és 1914 között a budapesti Kép
zőművészeti Főiskolán tanult, majd 
dolgozott a szolnoki művésztelepen 
és Nagybányán. 1928-tól két éven át a 
Római Magyar Akadémia ösztöndíja
sa, 1939-től a budapesti Képzőművé
szeti Főiskola tanára.
A római iskola legdinamikusabb, 
legtermékenyebb alkotója volt a két 
világháború közötti Magyarországon. 
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Kiváló kompozícióteremtő képes
séggel monumentalitásra törekvő 
stílusban alkotott. Fiatalon halt meg: 
1940-ben egy betegség támadta meg, 
majd 1941 szeptemberében, mindösz
sze negyvenhét évesen elhunyt.
Legismertebb székesfehérvári alkotása 
a Városháza belsőjét díszítő, az 1938-

as ünnepi emlékév kapcsán készült 
pannó, de ezen kívül is volt kiemelke
dő fehérvári műve. Sajnos a hangsúly 
a „volt” szócskán van, a szóban forgó 
falfestmény ugyanis eltűnt.
A Vitézi Székházat 1940-ben az akkor 
huszadik születésnapját ünneplő, 
Horthy Miklós alapította Vitézi 

Rend részére építették. A két év alatt 
elkészült épület emeleti nagytermé
nek díszítésére kérték fel AbaNo
vák Vilmost, aki egy fantasztikus 
falfestményt készített, melyet Zrínyi 
Miklós idézetei gazdagítottak. Ezek 
a Köztérkép jóvoltából rendelkezésre 
álló fotókon is láthatóak.
Hogy mi történt később az alkotással? 
A Köztérkép egyik vezető szerkesztője 
a műlapon így összegezte a rendelke
zésre álló információkat: „Az alkotást 
Kovács Péter Barnabás volt múzeumigaz
gató még látta, és elmondta, hogy a 
rendszerváltás előtt a kép még megvolt, 
utána tűnt el... Tulajdonosváltás volt az 
épületnél, és ennél a falszakasznál kérték 
dr. Demeter Zsófia volt múzeumigazgatót, 
hogy legyen jelen, mikor a falhoz hozzá
nyúlnak. Elmondása szerint egy rabicfalat 
húztak a fal elé, de alatta nem találták meg 
a képet. Mindkét információ az érintettek
től származik.”
A Zrínyiidézetekkel gazdagított falfest
mény tehát az évtizedek során eltűnt, 
vélhetően megsemmisült, így sajnos 
ma már csak a korabeli fotók őrzik Szé
kesfehérvár ezen gyönyörű alkotását.
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Leküzdötték az akadályokat

Az Enthroners 27-17-re győzte le a Milánót

A Magyar Öttusaszövetség szervezésében megvalósult kétnapos eseményen az U15-ös és a 
junior korosztályban az országos bajnoki címért álltak rajthoz a sportolók

Az OCR-ről, azaz az akadálysportpályáról, 
mely a lovaglást váltja az öttusában, Belák 
János elmondta: tapasztalatuk szerint azt a 
gyerekek élvezik, izgalmasnak tartják

Mészáros Attila alpolgármester a verseny 
kapcsán elmondta: fontos, hogy a fiatal 
fehérvári öttusázók is fel tudjanak készülni a 
megváltozott körülményekre, ezért is öröm, 
hogy az Alba Volán SC Öttusaszakosztálya 
már rendelkezik OCR-pályával

Farkas anGéla

Sikeresen szerepelt, így a dobogó harmadik 
fokán zárta a hazai bajnokságot a 2023/24-es 
szezonban a Fehérvár Rugby Club női csapata. 

A sportolókat és edzőiket a 
Városháza Dísztermében fo
gadta múlt csütörtökön délután 
Székesfehérvár polgármestere. 
Cser-Palkovics András elmondta: 
a rögbi egy különleges, kemény, 
határozott csapatsport, és nagy 

Szombat délelőtt Székesfehérváron rendezték 
meg több korosztály számára is az öttusa or-
szágos bajnokságot. A Bregyó közi Regionális 
Atlétikai Központban a fiatal sportolóknak az 
OCR-versenyszámban is bizonyítaniuk kellett.

Az öttusa új ötödik sportágáról 
még 2022-ben született döntés: 
a hagyományos lovaglást az 
ORC-akadálypályákra cserélték le. 
Belák János, a Magyar Öttusaszö
vetség utánpótlásért felelős szak
mai vezetője lapunknak elmondta: 
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Dobogón a női rögbisek Fehérvári öröm a First Fielden

Oláh Dorottya, Jakubecz Lili, Takács Kata, Kovács Patrícia, Kiss Virág, Gáncs Nóra, Sáfár 
Emőke, Frank Emma és Jakab Zsuzsanna mesélt a Városházán a játék szépségéről és nehéz-
ségeiről. Abban mindannyian egyetértettek, hogy ez a sportág a köré szerveződő közösségért 
szerethető.

Hazai pályán folytatta szombaton délután az ELF-szezont a Fehérvár Enthroners. A Koronázók 
a Seamen Milano csapatát fogadták a First Fielden, ahol egy nehéz időszak után ismét hazai 
győzelemnek örülhetett a fehérvári közönség. Motivációt jelentett a csapatnak, hogy az előző 
hétvégén idegenben, Prágában végre összejött az első győzelem, és a sikeres szereplést 
folytatták a hazai közönség előtt is.                                                               B. G.
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a változás szerinte jó hatással volt 
a sportág népszerűségére, ugyan
akkor kihívást jelent számukra, 
nagy erőbedobással készülnek, 
és meg akarják mutatni ügyessé
güket. Belák János szerint ez egy 
élvezetes, látványos eleme lett a 
sportágnak, ami az utánpótlás-
korúak egyik kedvenc szakága.
Csák Milán és Tárkányi Zsombor 
válogatott junior öttusázó is úgy 
látja, hogy az OCR-ben egészen 
más izomcsoportokat mozgatnak 

meg, mint például a futás vagy a 
vívás során. Főként az erőre van 
szükség, és a megfelelő technika 
elsajátítására. 
A pénteken kezdődő párizsi 
olimpián még lesz lovaglás, de a 
2028-as Los Angeles-i világverse
nyen már az OCR-versenyszámban 
bizonyíthatnak a sportolók. A 
magyar válogatott fiatalok pedig 
már gőzerővel készülnek az aka
dályokra.
A Volán csapata kisebb létszám
mal indult a versenyen, ugyanis az 

U17es korosztály most kimaradt. 
Nemrég érkeztek haza ugyanis An
karából, az Európa-bajnokságról, 
ahol nagyon szép eredményeket 
értek el: a Szécsi Nemere és Tur
bucz Ivola alkotta páros megnyerte 
a vegyes váltót, egyéniben Szécsi 
negyedik, míg Turbucz harmadik 
lett, akik jól megérdemelt sza
badságukat követően már az őszi 
világbajnokságra készülnek – tájé
koztatta lapunkat Vörös Zsuzsan
na, az Alba Volán SC öttusázóinak 
szakosztályigazgatója.

öröm a fehérváriak számára, 
hogy mindkét felnőtt csapat 
eredményes szezont zárt. A 
polgármester szerint büszkék 
lehetünk arra is, hogy néhányan 
az idén már a magyar válogatott 
színeiben is képviselték Fehér
várt.
Akik kipróbálnák ezt a sportot, 
azokat a Zombori utcai füves pá
lyán várják.              (Forrás: ÖKK)



 
TISZTÁN ELEKTROMOS TORRES EVX 

SZÉKESFEHÉRVÁRON

A tájékoztatás nem teljes körű. Részletekről érdeklődjön a www.ssangyongfabian.hu weboldalon vagy 
márkakereskedésünkben. A kép illusztráció. Kombinált használat esetén a SsangYong Torres EVX energiafogyasztása 
18,65 kWh/100 km, CO2-kibocsátása: 0 g/km, míg energiafogyasztása 18,65 kWh/100 km, tisztán elektromos hatótávja 
462 km, változattól és forgalmi viszonyoktól függően. A tájékoztatóban megjelölt általános energiafogyasztási, vala-
mint hatótávadatok csupán összehasonlítási célt szolgálnak; a tényleges fogyasztást és hatótávot jelentős mértékben 
befolyásolhatják egyéb körülmények is, így különösen, de nem kizárólagosan az egyéni vezetési stílus, a forgalmi, út-, 
és időjárási körülmények, a gépkocsi terhelése, a gumiabroncsok állapota és nyomása, a klímaberendezés használata 
vagy a karbantartás gyakorisága is. A SsangYong emiatt a megadott tájékoztató adatok és a tényleges fogyasztás, 
valamint hatótáv közötti eltérésből eredő felelősséget kizárja.

SSANGYONG FÁBIÁN

Székesfehérvár, Budai út 175. 
tel.: +36 22 303 406

www.ssangyongfabian.hu

*A kormányzati RRF-REP-10.10.1-24 kódszámú, vállalkozásoknak szóló elektromos
autópályázat útján elérhető állami támogatás mértéke személyautók esetén (50 kWh 
akkumulátor kapacitás, legfeljebb nettó 14 millió Ft-os vételár esetén, amely az egy gép-
kocsira eső maximális elszámolható költség). A támogatással beszerezhető gépjárművek 
darabszáma a vállalkozás munkavállalóinak létszámától függően korlátozott. A támogatás 
pályázat útján vehető igénybe 2024. február 05. 10:00-2025. március 31. 10:00 között 
és azt a Miniszterelnökség Gazdaságfejlesztési Programok Végrehajtásáért Felelős 
Helyettes Államtitkársága, mint Lebonyolító bírálja el. A pályázat eredményéért nem 
vállalunk felelősséget. A tájékoztatás nem teljes körű, további részletekért keresse fel a 
Lebonyolító weboldalát, illetve keresse márkakereskedésünket. Részletes tájékoztatás 
az alábbi linken található: https://www.palyazat.gov.hu/programok/helyreallitasi-es-llenal-
lokepessegiterv/rrf/rrf-10101-24/dokumentumok. 

TERET ADUNK AZ 
ELEKTROMOS AUTÓZÁSNAK!

Megérkezett szalonunkba a nagy hatótávú 
SsangYong Torres EVX elektromos SUV, 
amely új generációs BYD akkumulátorára 

most 10 év/1 millió km garancia jár és most 
akár 4 millió forint állami támogatással* 

megvásárolható. 

Jöjjön el szalonunkba és nézze meg!

  A Vörösmarty Rádió műsora július 27-től augusztus 2-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150Vörösmarty Rádió

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete tagjai

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök 

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári 
beszélgetésekSzerkesztő:	
Sasvári	Csilla

2024. 08. 02. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	

kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40		 Lokálpatrióta

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Varga Zalán

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10  Gazdát keresünk a 

HEROSZ	menhelyén	

élő	kutyáknak	Vendég:	

Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban

11.40		 Szabadidőben

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Mi és a MI
14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	

Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	
Sziebert	Gergely,a	Fejér	
Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Madárvilág	Vendég:	
Berkényi Tamás

14.10		 Barangoló	Vendég:	
Tarsoly	Péter

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10  Ez itt az én hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Párkapcsolati	percek	
Vendég:	Fejér	Kata

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Pál	

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


